
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Dario Carlo Roberto Giunta, 0932 - 658844, dariocarloroberto.giunta@istruzione.it  

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it  

1 

 

Ragusa, 

 

 

OGGETTO: Reggenze D.S.G.A. - a.s. 2020/2021 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTA la bozza di C.C.N.I. sulla mobilità annuale per l’a.s. 2019/20, sottoscritta il 

12.6.2019, che definisce i termini e la modalità per le utilizzazioni e le 

assegnazioni provvisorie del personale della scuola per il triennio scolastico 

2019/20 – 2021/22; 

VISTO il C.I.R. – Contratto integrativo regionale – siglato l’8.7.2019 che alla lett. E) – 

rubricata “Utilizzazione Direttori dei Servizi Generali ed Amministrativi” – 

testualmente afferma che “[…] Nelle province nelle quali non vi è esubero, le 

scuole sottodimensionate sono affidate, ognuna, a DSGA di ruolo già in servizio 

in istituzione scolastica normodimensionata […]”; 

ATTESO che per l’a.s. 2020/21 risultano sottodimensionate tre Istituzioni scolastiche, e 

precisamente il C.D. “Piano Gesù” di Modica , il C.D. di Pozzallo, I.C. “San 

Biagio” di Vittoria; 

RILEVATO che nell’a.s. 2020/’21 non sussiste situazione di esubero provinciale nel ruolo dei 

D.S.G.A.; 

VISTO il proprio provvedimento n. 3223 del 21.8.2020, concernente il bando per 

l’affidamento di incarichi di reggenza, nelle scuole sottodimensionate, ai 

D.S.G.A. titolari in scuole  normodimensionate  per  l’a.s.  2020/21, che pone 

come termine per le apposite segnalazioni di disponibilità la data del 25/8/2020; 

VISTA la lettera  del  25.8.2020 con la quale il D.S.G.A. CAVARRA SALVATORE - 

nato a Modica il 28.3.1971- titolare presso l’I.C. “A. Amore” di Pozzallo, 

dichiara la propria disponibilità ad assumere la reggenza presso la Direzione 

didattica di Pozzallo per l’a.s. 2020/’21, ferma restando la prestazione del proprio 

mailto:dariocarloroberto.giunta@istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Dario Carlo Roberto Giunta, 0932 - 658844, dariocarloroberto.giunta@istruzione.it  

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it  

2 

 

servizio presso l’I.C. “A. Amore” di Pozzallo, sede di titolarità; 

VISTA la lettera  del 24/8/2020  con la quale il  D.S.G.A. MARINA GIUSEPPE - nato a 

Modica il 2.8.1967 - già titolare presso il C.D. “Piano Gesù” di Modica, dichiara 

la propria disponibilità ad assumere la reggenza presso la scuola suddetta per 

l’a.s. 2020/21, ferma restando la prestazione del proprio servizio presso l’I.I.S.” 

Verga” di Modica, sede di titolarità; 

VISTA la lettera del 21/8/2020, con la quale la D.S.G.A. DI FALCO ROSSANA 

nata a Vittoria il 03/12/1970, dichiara la propria disponibilità ad assumere la 

reggenza presso l’Istituto Comprensivo San Biagio di Vittoria, per l’a.s. 2020/21, 

fermo restando la prestazione del proprio servizio presso l’Istituto G. Caruano di 

Vittoria; 

DATO ATTO che, alla data di scadenza del termine previsto dall’apposito bando, non risultano 

prodotte altre istanze;  

ATTESA l’esigenza di disporre le reggenze in parola per l’anno scolastico 2020/21; 

 

  

DECRETA 

 

Art. 1 – Per i motivi esposti in narrativa e preso atto delle segnalazioni in tal senso pervenute entro 

il termine di scadenza del 25.8.2020, sono disposte, per l’anno scolastico 2020/’21, le 

reggenze del personale A.T.A. appartenente al profilo dei D.S.G.A. come da sottonotato 

prospetto: 

Cognome Nome Data nascita Sede titolarità 
Assegnazione 

reggenza 
Note 

Cavarra Salvatore 28.3.1971 (RG) 
I.C. “A. Amore” di 

Pozzallo 

Direzione 

didattica di 

Pozzallo 

 

Marina Giuseppe 2.8.1967 (RG) 
I.I.S.” Verga” di 

Modica 

C.D. “Piano 

Gesù” di 

Modica 

Ex titolare 

mailto:dariocarloroberto.giunta@istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Dario Carlo Roberto Giunta, 0932 - 658844, dariocarloroberto.giunta@istruzione.it  

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it  

3 

 

 

 

Art. 2 – I D.S.G.A interessati, ferma restando la prestazione del proprio servizio nelle sedi di 

titolarità, dovranno assumere servizio presso le sedi assegnate per reggenza alla data di 

inizio dell’a.s. 2020/21. Agli stessi spetteranno i compensi e le indennità previste all’uopo 

dalla vigente normativa. 

Art. 3 – I Dirigenti scolastici delle scuole di titolarità dei dipendenti suddetti notificheranno agli 

stessi il presente provvedimento e faranno luogo ai conseguenziali adempimenti di propria 

competenza. 

Art. 4 – I Dirigenti scolastici delle scuole assegnate in reggenza comunicheranno tempestivamente 

allo scrivente ufficio la data di assunzione in servizio dei dipendenti destinatari del presente 

provvedimento e faranno luogo agli adempimenti connessi e conseguenziali di propria 

competenza. 

  

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi previsti dal vigente ordinamento 

giuridico in materia di controversie di lavoro. 

 

 

        La Dirigente 

                 Viviana Assenza 

 

Dirigente I.C, A. Amore- Pozzallo 

Dirigente I.I.S. Verga- Modica 

Dirigente I. C.  G. Caruano – Vittoria 

Dirigente Circolo Did. – Pozzallo 

Dirigente Circolo Did. Piano Gesù – Modica 

Dirigente I.C. San Biagio – Vittoria 

U.S.R. Sicilia – Palermo 

OO.SS. –Loro Sedi 

Sito Web - Sede 

Di Falco Rossana 3/12/1970 (RG) 
I.C. “G. Caruano di 

Vittoria 

I.C. San Biagio 

di Vittoria 
Ex titolare 

mailto:dariocarloroberto.giunta@istruzione.it
mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2020-08-26T13:37:02+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2020-08-26T15:51:05+0200
	Ragusa
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPRG.REGISTRO UFFICIALE.U.0003328.26-08-2020




